
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 26 апрели 2021 г. № 86 

г. МАХАЧКАЛА

Об утверждении Правил предоставления 
сельскохозяйственным товаропроизводителям субсидий 

из республиканского бюджета Республики Дагестан 
на возмещение части затрат на развитие отдельных 
подотраслей животноводства в Республике Дагестан

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые:
Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизво

дителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
возмещение части затрат на поддержку собственного производства молока 
в Республике Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизво
дителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
возмещение части затрат на развитие мясного животноводства в Республике 
Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизво
дителям субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
возмещение части затрат на развитие мясного табунного коневодства 
в Республике Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизво
дителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
возмещение части затрат на поддержку производства шерсти, полученной 
от тонкорунных и полутонкорунных пород овец в Республике Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизво
дителям субсидий из республиканского бюджета Республики Дагестан 
в целях возмещения части затрат на развитие племенного животноводства 
в Республике Дагестан;

Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизво
дителям субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на 
возмещение части затрат на уплату страховых премий, начисленных по



2

договорам сельскохозяйственного страхования в области животноводства в 
Республике Дагестан.

2. Признать утратившими силу:
постановление Правительства Республики Дагестан от 25 ноября 

2014 г. № 563 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на развитие овцеводства и козоводства в Республике 
Дагестан» (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2014, № 8,

постановление Правительства Республики Дагестан от 4 декабря
2014 г. № 601 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из 
республиканского бюджета Республики Дагестан сельскохозяйственным 
товаропроизводителям на развитие производства и переработки яиц и мяса 
птицы в Республике Дагестан» (Собрание законодательства Республики 
Дагестан, 2014, № 23, ст. 1407);

постановление Правительства Республики Дагестан от 5 июня 2015 г. 
№ 179 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Республики 
Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан 
(www.pravo.e-dag.ru), 2016, 4 мая, 05002000313);

постановление Правительства Республики Дагестан от 10 декабря
2015 г. № 337 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Дагестан от 4 декабря 2014 г. № 601» (интернет-портал 
правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2016, 
19 мая, 05002001150);

пункт 3 постановления Правительства Республики Дагестан от 
23 апреля 2020 г. № 73 «О внесении изменений в некоторые акты 
Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой 
информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2020, 30 апреля, 
05002005525);

постановление Правительства Республики Дагестан от 8 апреля 
2020 г. № 69 «Об утверждении Правил предоставления сельскохозяйст
венным товаропроизводителям субсидий из республиканского бюджета 
Республики Дагестан в целях возмещения части их затрат, связанных с 
развитием отдельных подотраслей животноводства в Республике Дагестан» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
2020, 10 апреля, № 0500202004100006);

пункт 3 изменений, которые вносятся в некоторые акты 
Правительства Республики Дагестан, утвержденных постановлением 
Правительства Республики Дагестан от 23 апреля 2020 г. № 73 «О внесении 
изменений в некоторые акты Правительства Республики Дагестан» 
(Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 
2020, 30 апреля, № 0500202004300012).

ст. 443);

седа гель Правительства
’еспублнки Дагестан А. Амирханов

http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.e-dag.ru
http://www.pravo.gov.ru
http://www.pravo.gov.ru

